



rainer antweiler
WEINGUT



weinsortiment 2022/1

Das Weinjahr 2021

Wieder einmal ein sehr moderater Winter – ohne Schnee.

Viel Regen und ein nasskaltes Frühjahr ließen die Reben fast vier Wochen später austreiben als in den vergangenen Jahren. Nach der Rebblüte Ende Juni beschleunigte sich die Entwicklung der Trauben etwas, sodass wir mit einem Erntebeginn für Mitte-Ende September planen konnten.

Das sehr durchwachsene Sommerwetter versorgte Reben und Trauben mit genügend Wasser, aber auch mit ausreichend Sonnenstunden, was den Reifeprozess der Trauben ankurbelte.

Am 23. September konnten wir dann die ersten Trauben ernten.

Ein spannender Weinjahrgang – der uns Winzer das ganze Jahr über gefordert hat.

Auf den nächsten Seiten stellen wir Ihnen die Vielfalt unserer Weine vor.

Frische und fruchtige Weiß- und Roséweine, vollmundige und kräftige Rotweine warten darauf von Ihnen entdeckt zu werden.

Ihre Winzerfamilie Antweiler



ROSÉWEINE

1	2021	Siccum Cuvée Rosé Qualitätswein der spritzig frische - moderne Genuss	trocken	11,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
1b	2021	Rendezvous-Rotling Qualitätswein einzigartige Frucht, schillernd lebendig	süß	9,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
2	2021	Portugieser Rosé Qualitätswein fruchtig frisch mit angenehmer Süße	süß	9,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
2a	2020	Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein lachsfarben und edel, feine Frucht	halbtrocken	11,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE

ROTWEINE

1a	2020	Regent Qualitätswein kräftig, gehaltvoll, feine Tanine	trocken	12 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
3	2019 2020*	Siccum Cuvée rot Qualitätswein unkompliziertes Rotweinvergnügen	trocken	12,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
3b	2020	Dornfelder Qualitätswein Rotweinklassiker, feine Restsüße, tiefrot, gehaltvoll	halbtrocken	11,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
4b	2020	Trollinger Qualitätswein frisch und kernig, feinblumiger Duft	feinherb	11,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
3a	2021	Schwarzriesling Kabinett fruchtsüß, weiche Aromen, darf auch kühler getrunken werden	süß	10 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
4		Antweilers Dämmerschoppen Qualitätswein unkompliziertes Rotweinvergnügen in der lieblich süßen Variante	süß	9,5 Vol. %	1,0l	4,40 €	4,40 €/Ltr.	52,80 €/VE
4a	2020	Spätburgunder Qualitätswein niveauvoll, edel, vollmundig, feiner Speisebegleiter	lieblich	10 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE



WEISSWEINE TROCKEN

5	2020	Silvaner Qualitätswein gehaltvoll, kräftig-saftig, unser Schorlewein	trocken	12 Vol. %	1,0l	4,40 €	4,40 €/Ltr.	52,80 €/VE
6a	2020	Siccum Cuvée weiß Qualitätswein Komposition aus den besten Trockenen des Jahrgangs	trocken	12,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
8	2020	Sauvignon Blanc Qualitätswein knackig frische grüne Aromen - typisch Sauvignon Blanc	trocken	12,5 Vol. %	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.	60,00 €/VE

KRISTIN
Antweiler

**Beste Jungwinzerin
Deutschlands**

1. Platz beim bundesweiten Berufswettbewerb
BDL 2019 Sparte Weinbau I



98/1 2020	Silvaner 50/50 Eichenholzfass & Edelstahltank kräutrig vollmundig elegant	trocken	13,5 Vol. %	0,75l	7,40 €	9,87 €/Ltr.	44,40 €/VE 6er Karton
98/2 2020	Riesling 50/50 Eichenholzfass & Edelstahltank saftig fruchtig komplex	trocken	13,5 Vol. %	0,75l	7,40 €	9,87 €/Ltr.	44,40 €/VE 6er Karton
98/3 2020	Spätburgunder 12 Monate im Barrique gereift beerig kräftig weich	trocken	12,5 Vol. %	0,75l	7,40 €	9,87 €/Ltr.	44,40 €/VE 6er Karton
98/4 2020	Rheinhessenliebe Scheurebe & Silvaner typisch rheinhessisches Duo	feinherb	11 Vol. %	0,75l	5,90 €	7,87 €/Ltr.	35,40 €/VE 6er Karton

„Neue Eindrücke aus der Weinwelt mit den Gegebenheiten unseres Familienweinguts zu kombinieren – das war mein Ziel bei der Entstehung meiner ersten 3 Weine. Vom Weinberg bis in die Flasche Neues ausprobieren und von altbewährten Wegen abweichen - eine Herausforderung und Freude zugleich.“

Kristin Antweiler

WEISSWEINE HALBTROCKEN / FEINHERB / CLASSIC

6	2021	Chardonnay Qualitätswein kräftig, fruchtig, weiche Säure, typisch Chardonnay	halbtrocken	11,5 Vol. %	0,75l	5,10 €	6,80 €/Ltr.	61,20 €/VE
6b	2020	Rivaner Qualitätswein jugendlich, feiner Speisenbegleiter, spritziger Zeitvertreiber	feinherb	11,5 Vol. %	0,75l	4,40 €	5,87 €/Ltr.	52,80 €/VE
7	2020	Riesling Classic Qualitätswein ausgewogen, duftig, feine Säure - dezente Restsüße		12 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
7a	2020	Grauer Burgunder Kabinett eleganter, cremiger Burgunder, zurückhaltende Säure	halbtrocken	12 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
7b	2019	Weißburgunder Classic Qualitätswein aromatisch, fruchtig, dezente Süße, ausgewogene Säure		12,5 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
7b	2020	Weißburgunder Qualitätswein feiner, fruchtiger Burgunder	feinherb	12 Vol. %	0,75l	4,50 €	6,00 €/Ltr.	54,00 €/VE
8a	2020	Morio-Muskat Qualitätswein ausgeprägtes Muskat-Bouquet, ein Liebhaberstück	feinherb	11,5 Vol. %	0,75l	4,40 €	5,87 €/Ltr.	52,80 €/VE
8b	2020	Grüner Silvaner Qualitätswein eleganter, feiner Silvaner, angenehme Restsüße	halbtrocken	12 Vol. %	0,75l	4,40 €	5,87 €/Ltr.	52,80 €/VE

WIR WURDEN AUSGEZEICHNET!



GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE



SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE



BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE



DIE PREISMÜNZE AUF DER FLASCHE - DAS SIEGEL FÜR GUTE QUALITÄT ZUM FAIREN PREIS

Ein Wein mit diesem Siegel wurde von neutralen Experten verdeckt probiert und bewertet. Darauf ist Verlass. Dafür bürgt die Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz. Mit der Kammerpreismünze statten die Prüfungsgremien nur Weine und Sekte aus, die den hohen Ansprüchen der Bestimmungen für die Landesprämierung entsprechen. Diese Prämierungsbestimmungen stellen einen freiwillig selbstverordneten Qualitätscodex der Weinwirtschaft in den sechs rheinland-pfälzischen Anbaugebieten dar. Die Maßstäbe darin sind hoch, die Anforderungen schwer. Nur Erzeugnisse, die deutlich über den Standards liegen, die etwa bei der Amtlichen Qualitätsweinprüfung erreicht werden müssen, sollen die Medaille tragen. Die Landesprämierung ist neutral, unabhängig, transparent und nicht kommerziell. Bewertung und Platzierung erfolgen anonym durch ausgewiesene Expertengremien. 120.000 Weine und Sekte aus Rheinland-Pfalz gelangen über die Amtliche Qualitätsweinprüfung jährlich auf den Markt. Die 18.000 besten Erzeugnisse aus den sechs rheinland-pfälzischen Anbaugebieten bewerben sich im Schnitt bei der Landesprämierung. Weniger als 3 Prozent der angestellten Weine und Sekte ist die höchste Auszeichnung der Landesprämierung, die Goldene Kammerpreismünze, vorbehalten.

WEISSWEINE LIEBLICH / SÜSS

9	2020	Müller-Thurgau & Silvaner Qualitätswein fruchtig und alltagstauglich, der liebliche Schorlewein	lieblich	10,5 Vol. %	1,0l	4,40 €	4,40 €/Ltr.	52,80 €/VE
10	2020	Riesling Spätlese elegante Rieslingaromen, fruchtige Süße	süss	10 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
11	2020	Müller-Thurgau Kabinett feine Aromen, klar und ehrlich	süss	9,5Vol. %	0,75l	4,40 €	5,87 €/Ltr.	52,80 €/VE
12	2021	Bacchus Kabinett tolles Frucht-Bouquet, unser Genießerwein	süss	10 Vol. %	0,75l	4,40 €	5,87 €/Ltr.	52,80 €/VE



WEISSWEINE LIEBLICH / SÜSS / EDELSÜSS

13a	2020 2021*	Gelber Muskateller Qualitätswein einzigartige Muskataromen, herrlich süß	süß	10,5 Vol. %	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.	60,00 €/VE
14	2020	Kerner Qualitätswein feine Aromatik, fruchtige Süße, dezente Säure	süß	9,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
16	2020 2021*	Scheurebe Qualitätswein tolles Frucht-Bouquet, süffige Süße	süß	10,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE
17	2020	Huxelrebe Auslese edelsüße Auslese, vollmundig und elegant	edelsüß	11,5 Vol. %	0,75l	5,80 €	7,73 €/Ltr.	69,60 €/VE
19	2021	Herbstcuvée Qualitätswein fruchtbetonte, süße Rebsortenkomposition	lieblich	9,5 Vol. %	0,75l	4,70 €	6,27 €/Ltr.	56,40 €/VE



SEKT / PERLWEIN

20	Morio-Muskat Sekt b.A. aromatisch, süffiger Sekt	mild	12 Vol. %	0,75l	7,30 €	9,73 €/Ltr.	43,80 €/VE
21	Riesling Sekt b.A. lebendig-feiner Rieslingcharakter	trocken	12 Vol. %	0,75l	7,30 €	9,73 €/Ltr.	43,80 €/VE
21a	Morio-Muskat Sekt b.A. feinwürzige Aromen, feine Restsüße	halbtrocken	11,5 Vol. %	0,75l	7,30 €	9,73 €/Ltr.	43,80 €/VE
22	Rosecco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure spritzig, lebendiger Perlwein vom Rosé		10,5 Vol. %	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.	30,00 €/VE
23	BlancSecco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig, prickelnder weißer Perlwein		11,5 Vol. %	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.	30,00 €/VE

STOFFIGES AUS WEINTRAUBEN

24	Marc vom Riesling Weintresterbrand im Eichenfass gelagert	40 Vol. %	0,5l	14,00 €	28,00 €/Ltr.	
25	Bacchustino Kräuterlikör nach Winzerart	30 Vol. %	0,5l	12,00 €	24,00 €/Ltr.	
26	Spätburgunder Traubenlikör roter Likör mit besonders feiner Traubenwürze	18 Vol. %	0,5l	12,00 €	24,00 €/Ltr.	
29	Antweilers Winterzauber Glühwein rot Winzerglühwein, trinkfertig gewürzt, einfach erhitzen	12 Vol. %	0,75l	3,70 €	4,93 €/Ltr.	44,40 €/VE
30	Antweilers Winterzauber Glühwein weiß der fruchtige Winzerglühwein, trinkfertig zum erhitzen	11,5 Vol. %	0,75l	3,70 €	4,93 €/Ltr.	44,40 €/VE

ALKOHOLFREIES

27	Traubensaft weiß der fruchtige Durstlöscher		0,75l	3,40 €	4,53 €/Ltr.	40,80 €/VE
27a	Traubensaft rot schmeckt ‚beerig‘ gut!		0,75l	3,40 €	4,53 €/Ltr.	40,80 €/VE

VERSAND- & LIEFERBEDINGUNGEN

Versand per Paketdienst/Spedition

Verpackungseinheit: 6er oder 12er Karton

Versandkosten: 6,90 € pro Karton
4,90 € pro Karton ab 60 Flaschen
Versandkostenfrei ab 144 Flaschen
(innerhalb Deutschland, ohne Inseln)

Lieferung per Weintouren

Liefertermine und Routen unter www.weingut-antweiler.de
oder telefonisch anfragen

VE/Verpackungseinheit :

12 Flaschen pro Sorte Wein oder Saft

6 Flaschen pro Sorte Sekt oder Secco

Ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen kostenfreie
Lieferung. Kleinere Bestellmengen auf Anfrage.



AGB

- Weinsortiment gültig ab 10. Januar 2022
- Alle mit * gekennzeichneten Jahrgänge erst nach Abverkauf des vorherigen Jahrgangs lieferbar
- Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer und Verpackung
- Alle Warensendungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum
- Versand erfolgt auf Rechnung oder nach Vorkasse
- Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen und bestätigen uns gegenüber Ihre Volljährigkeit
- Weinstein: die Kristalle im Wein entstehen durch einen natürlichen Reifeprozess und sind ein Zeichen von hoher Qualität der Weine. Es besteht kein Reklamationsgrund
- Informationen zu unseren Produkten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV,(1169/2011/EU):
- alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite
- die Herkunft aller unserer Produkte ist Deutschland
- unsere Weine und Sekte stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen
- Unsere Aufsichtsbehörde ist das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, 55116 Mainz. Wir gehören der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, Burgenlandstr. 7, 55543 Bad Kreuznach an.

WIDERRUF

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns

Weingut Rainer Antweiler

Untergasse 14

55546 Volxheim

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste

Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

MUSTER-WIDERUFSFORMULAR

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

An :

Weingut Rainer Antweiler

Untergasse 14

55546 Volxheim

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*) _____

Name des/der Verbraucher(s) _____

Anschrift des/der Verbraucher(s) _____

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) _____

Datum _____

(*) Unzutreffendes streichen.



rainer antweiler
WEINGUT

Untergasse 14
D-55546 Volxheim

Telefon: 06703 891
Telefax: 06703 895

info@weingut-antweiler.de
www.weingut-antweiler.de

